
TOKYO FM系列JFN38局ネットワーク 
TOKYO FMのネット番組なら、全国で同時刻に同じ番組を放送することができます！ 
TOKYO FMのマーケットは首都圏だけではありません。テレビ・ラジ

オを含めて日本最大のネットワークJFNを活用すれば、ほ

ぼ全国をマーケットにすることが可能です。地域ごとの綿密な展開
からネット網を最大限にいかしたビッグスケールな展開まで、ご要
望に応じてフレキシブルな対応が可能です。ローカル地域にも複数
局が存在するAM局に対し、FM局TOKYO FMの系列局のみしか存
在していない地域がほとんどです。そのため、地方に行けば行くほ
ど、FMローカル局のシェアはあがっていく傾向にあります。 

 FM北海道 496 万人  FM新潟 312 万人  FM OSAKA 2,037 万人  FM福岡 760 万人 

 FM青森 238 万人  FM長野 208 万人  Kiss-FM KOBE 1,349 万人  FM佐賀 299 万人 

 FM岩手 209 万人  K-mix 656 万人  FM岡山 592 万人  FM長崎 342 万人 

 FM仙台 482 万人  FMとやま 194 万人  FM山陰 141 万人  FM熊本 384 万人 

 FM秋田 195 万人  FM石川 245 万人  広島FM 550 万人  FM大分 266 万人 

 FM山形 116 万人  FM福井 197 万人  FM山口 481 万人  FM宮崎 227 万人 
 FM福島 373 万人  岐阜FM 795 万人  FM香川 510 万人  FM鹿児島 230 万人 

 TOKYO FM 4,480 万人  FM Aichi 1,368 万人  FM愛媛 573 万人  FM沖縄 128 万人 

 FMぐんま 609 万人  FM三重 994 万人  FM徳島 584 万人 

 FM栃木 566 万人  FM滋賀 424 万人  FM高知 81 万人 

地上波ラジオ放送をインターネットストリーミング配信するradiko、iPhoneやスマホだけでなく 
携帯音楽プレイヤー対応のアプリの普及に伴い、改めてラジオに接触する機会が拡大しています！ 

◆１０～６９歳 各局想定エリア内聴取人口 ※各局放送エリアは電波が届く範囲で、隣接県の一部も含まれます 
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ラジオ共同調査地区３０代男女土日平均

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

6:
00

7:
00

8:
00

9:
00

10
:0
0

11
:0
0

12
:0
0

13
:0
0

14
:0
0

15
:0
0

16
:0
0

17
:0
0

18
:0
0

19
:0
0

20
:0
0

21
:0
0

22
:0
0

23
:0
0

時　　　間

聴
　
取
　
率
（％
）

ラジオ共同調査地区２０代男女土日平均
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ラジオ共同調査地区４０代男女平日平均
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ラジオ共同調査地区３０代男女平日平均
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ラジオ共同調査地区１０代男女土日平均
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ラジオ共同調査地区１０代男女平日平均
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TOKYO FM & JAPAN FM NETWORK 38STATIONS 

 参考資料；聴取率資料 
各年代別で ５ ０ 歳 ま で確実に聴かれてい る Ｊ Ｆ Ｎ 系列 Ｆ Ｍ ラ ジオ ！ 

◆ラジオ平均聴取率１４地区(基幹８地区＆ﾛｰｶﾙ共同調査実施６地区平均；) 

※グラフは、２０１０年以降にラジオ共同聴取率調査を実施した１４地区の調査結果で算出しています。 
※グラフは、ＪＦＮ系列ＦＭ局１４局平均と同地区の民放ＡＭ局２２局の平均値となっています 
下記データの使用エリアは、(基幹８地区；東京・大阪・名古屋・福岡・札幌・仙台・広島・静岡／ローカル６地区；新潟、石川、長崎、 
熊本、宮崎、沖縄；全地区調査会社はビデオリサーチ) 
 
   

◆１０代男女平日平均 

ＪＦＮ系列１４局平均 同地区ＡＭ局局平均 

◆１０代男女土日平均 

◆２０代男女平日平均 ◆２０代男女土日平均 

◆３０代男女土日平均 

◆４０代男女土日平均 

◆３０代男女平日平均 

◆４０代男女平日平均 


